

ESTADO DO MARANHÃO Prefeitura Municipal de Paulino Neves - PMPN Gabinete do Prefeito - GAB CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/nº, Centro – Paulino Neves (MA) – CEP: 65.585-000

Proc. nº 1807 Proc. nº Rubrica Proc. nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 007 – 01/2020.11 – PMPN – PREGÃO PRESENCIAL N°. 009/2020- PMPN, que tem como objeto Registro de preço para locação de horas de maquinas pesadas, com operador/motorista, manutenção o limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA), de acordo com condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgánica do Município de Paulino Neves (MA), e tendo em vista o disposto na Lei Nº.8666/93 de junho de 1993 e alterações posteriores e a Lei 10.520/2002;

considerando os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI e no art. 4, incisos XXII, da lei 10.520/2002;

CONSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO é o ato da autoridade superior em que confirma que a classificação adotada pelo Pregoeiro foi a correta e que a proposta classificada é vantajosa para a Administração;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N^{o} . 007 – 01/2020.11 – PMPN – PREGÃO PRESENCIAL N^{o} . 009/2020 – PMPN e diante do resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA);

CONSIDERANDO haver a Equipe responsável pelo referido Pregão Presencial cumpriu todas as exigências do procedimento de licitação;

CONSIDERANDO ter transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 05/08/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02;

CONSIDERANDO que não houve recursos e que foi confirmada a regularidade de todos os procedimentos adotados;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em goral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, no termo da legislação vigente, o resultado do procedimento licitatório 009/2020 - PMPN, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura multizada no dia

agina 1 de 3



ESTADO DO MARANHÃO Prefeitura Municipal de Paulino Neves - PMPN Gabinete do Prefeito - GAB CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/nº, Centro - Paulino Neves (MA) - CEP: 65.585-000

22/07/2020, às 09h:00mim, reconhecendo válidas as decisões declaradas pelo pregoeiro, adjudicando as licitantes, abaixo relacionadas, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos. Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da discriminação abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
way	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) — Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, escarificador traseiro. Quantidade: 01	agnus serviços LTDA	04.699.670/0001-07	R\$ 179,00	R\$ 362.296.00	
2	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) — Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, tração 4x4. Quantidade: 01	A. SILVA COELHO AUTOMOTIVO – ME	19.708.518/0001-02	R\$ 124.50	R\$ 251.988,00	
3	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M²) — Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado. Quantidade: 01	agnus serviços Ltda	04.699.670/0001-07	R\$ 119,50	R\$ 241,868.00	
4	CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIÁRIO 6X4 (23 A 25 T) — Equipamentos na configuração padrão. Caminhões com cabina fechada e ar condicionado. cacamba com revestimento (OTR). Quantidade. 01	agnus serviços Ltda	04.699.670/0001-07	R\$ 119,50	R\$ 241.868.00	
5	CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIÁRIO 6X4 (26 A 30 T) — Equipamentos na configuração padrão, Caminhões com cabina fechada e ar condicionado. caçamba com revestimento (OTR), caçamba 11 m3 solo. Ouantidade: 01	agnus serviços LTDA	04.699.670/0001-07	R\$ 129,50	R\$ 262,108,00	
5	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) — Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, escarificador traseiro, lâmina reta. Quantidade: 01	A. SILVA COELHO AUTOMOTIVO – ME	19.708.518/0001-02	R\$186,90	R\$ 378.285,60	

DETERMINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a assinatura da Ata de Registro de Preço.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES, Estado do Maranhão, 06 de agosto de 2020.

Hagina 2 de 3

Proc. nº 18/08 Pero.
Rubrica 100 populario



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Paulino Neves - PMPN
Gabinete do Prefeito - GAB

CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/nº, Centro Paylino Neres (MA) - CEP: 65.585-000

PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

ESTADODO MARANHÃO
PREFEITURA NUNICIPAL DE PAULINO NEVES

CERTIDAD DE PUBLICAÇÃO

Gerbilica flue este grafoi publicado mediante al cação na Micros.

Pretaita Municipal de Paulino Neves MAR